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Kjenner du deg ig jen på Røa?
I 1937 så det omtrent sånn ut i Røa sentrum, med stasjonen lett synlig og tilgjengelig. Gunnar 
Osland (92) har i sine mange tegninger dokumentert hvordan Røa en gang så ut. I smørebua  
midt i krysset fikk folk fra byen smurt skiene sine. Bua eksisterte bare et par-tre år. Tidligere sto 
det en iskiosk der. Det kan du finne ut mer om når du kommer til Kirkebladets midtsider. 

Møt Sørkedalens
Morten Bergendahl

Bendik elsker 
julesangen til 
Gustava Kielland

I år tar vi jule-
handelen på Røa

Da Røa-gutten Bendik skulle 
konfirmeres i august, måtte 
gjestene pent være med på å 
synge julesanger! Men ikke alle 
vet at hun som skrev ”O jul med 
din glede” faktisk har en fortid 
også i vårt nærmiljø - nemlig på 
Bogstad Gård!
			   Side 2-3

Innerst i Sørkedalen bor Morten 
Bergendahl. Mange vet at denne 
karen er over gjennomsnittet 
flink med noter og toner. I dette 
nummeret av Kirkebladet får du 
bli litt mer kjent med denne musi-
keren/komponisten som også er 
en ivrig bidragsyter for Sørke-
dalen Brass
			   Side 4-5

Det er ikke lett å drive butikk på 
kaotiske Røa, akkurat nå. Derfor 
oppfordrer vi lokalbefolkningen til å 
gjøre mest mulig av julehandelen 
nettopp her vi bor. Vi ønsker at 
butikkene skal overleve, og da må 
vi bruke dem, i stedet for å dra til
     byen, eller utenfor byen. 
		          Side 8-11
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Kirkebladet
Slutt på fiolette lys?

Roald-Einar Ottersen
sokneprest
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O jul med din glede....
På neste side har vi gjengitt en av våre 
mest kjente julesanger: ”O jul med din 
glede”. I likhet med Bendik Kårstad 
Jørgensen, må vi si at dette er en julevise 
som både voksne og barn kan like, og 
som godt kan være helårs!

Sangen ble skrevet på slutten av 1800-
tallet, av ei dame som het Gustava Kiel-
land. Wikipedia skriver at denne Kongs-
berg-damen ofte blir kalt ”kvinneforenin-
gens mor”. Dette er ikke, slik det noen 
ganger hevdes, fordi hun grunnla Norges 
første kvinneforening. Årsaken er at hun 
i 1844 grunnla en kvinneforening som 
ble kimen til misjonskvinnebevegelsen, 
som ble den første store kvinnebevegel-
sen her i landet. Hun var også forfatter 
og sangdikter, og er spesielt kjent for «O 
jul med din glede» og «Liten ekorn satt».

Men denne misjonskvinnen har faktisk 
også en fortid på Bogstad Gård!
Gustava Kielland var nemlig gift med 
Gabriel Kirsebom Kielland som i sin tid 
var huslærer for grevebarna på Bogstad.

«Fiolette lys? Nei, det har vi ikke. Det er 
slutt med advent», fikk en venn av meg 
høre da hun spurte om fiolette lys i en 
butikk. «Nå er det bare julens farger som 
gjelder, rødt og hvitt.»

Det er vel en ganske presis beskrivelse 
av situasjonen, ikke bare i den butikken, 
men sånn ganske overalt. Advent har for-
svunnet, i hvert fall som noe mer enn et 
annet navn på førjulstid. Kanskje i kirka 
også. Kirka må jo svare på de behov og 
ønsker som den møter. 
 
Hva skal vi med advent? Advent i kirka 
er egentlig en bots- og fastetid. Det er 
Johannes Døperens røst som vi hører i 
advent. Det passer ikke godt med den 
hyggelige førjulstiden, og jeg er heller 
ikke sikker på om det er noe viktig po-
eng. Johannes Døperens strenge moralis-
me er ikke uten videre en god forberedel-
se for å ta imot Jesus-barnet.  

Men det som er viktig, er at store begi-
venheter bør forberedes. Jula trenger en 
forberedelsestid - ikke bare en praktisk, 
men i vel så høy grad en mental forbere-
delsestid. Uten forventninger og lengsler 
blir jula ikke så viktig. 

Umiddelbar behovstilfredsstillelse 
svekker gleden og tilfredsstillelsen. Hvis 
vi får det vi ønsker, med en gang vi har 

tenkt tanken, så er det akkurat som om 
ønsket minsker i verdi, blir mindre be-
tydningsfullt. Full pakke jul fra 1. søndag 
i advent gjør pakka mindre. 

Jul handler om fred, kjærlighet, felles-
skap, tillit og håp. Det er dette Jesus bæ-
rer bud om. Da er det viktig at vi i tiden 
før jula våger - og orker - å berøre de 
områder i livet der vi vet at det handler 
om ufred, hat, krig, ensomhet, mistillit. 
Dvs at vi orker å berøre flyktning- 
situasjonen, klimautfordringen, uroen så 
mange steder i verden, ensomheten midt 
iblant oss, mistilliten som synes å vokse.  
Og ikke minst å kjenne på lengslene i 
våre liv. 

Dagliglivet har formet ut et liv for oss; 
Er det blitt slik vi ønsker det?

Dette er advent, at vi berører og kjenner 
på disse krevende områder i våre liv, for 
at det gode og flotte som ligger i julas 
skikker og budskap skal få tale til oss.  
Rydd vei for julas budskap! 

leder

Gustava Kielland, prestekone på Finnøy 
og i Lyngdal i første halvdel av 1800-tal-
let, er en av de første i Norge som be-
skriver sitt juletre i sine egne erindringer. 
Gustava ville overraske sine barn med 
juletre i prestegården i Lyngdal. Hun fikk 
ideen fra sin bror, som bodde i Danmark. 
Hun beskriver juletreet sitt på følgende 
måte:
Juletreet var tett besatt med hjemmestøp-
te lys, bestrødd med store gule og hvite 
evighetsblomster fra hagen, pyntet med 
silkebånd og perler for mine pikedager, 
og med søster Saras fine, lange og brede 
silkebånd, behengt med epler, guirlan-
der av rosiner som var tredd på en tråd, 
og mandler i papirnett, og forsynt med 
simple hjemmelagede gaver - det fantes 
sjelden andre. På Bogstad prøver de å 
pynte juletreet sånn som Gustava gjorde.

Gustava ville ikke bare glede barna med 
et juletre pyntet med småting som hun 
hadde for hånden; Hun ville også gi dem 
en ny julesang. I den anledning skrev 
hun sangen «O jul med din glede». 



Mye å lese

Komponisten 
innerst i Sørkedalen

Cecilie på plass i
lederstolen

Takk for en fin konfirmasjon 
for vår Bendik

Gunnar Osland har 
dokumentert ”gamle” Røa 
med blyant og pensel

Da Bendik skulle stå til konfirmasjon,  
visste vi at han ikke kunne delta på van-
lig konfirmantundervisning, eller vanlig 
konfirmantgudstjeneste. Med hans handi-
kapp ville det vært ganske vanskelig. 

Da meldte spørsmålet seg; Var det mulig 
å få til en alternativ konfirmantunder-
visning, og en gudstjeneste tilpasset 
Bendik? Og det var det. 

Da vi kom til Røa kirke sommeren 2018, 
var det ikke nei i presten sin munn. 

Dette skulle de ordne. Det ble da laget et 
samarbeid mellom Haukåsen skole, der 
Bendik går, og Haugerud menighet der 
han fikk tilpasset undervisning i AKS-
tiden; Og så planla og holdt Røa kirke 
gudstjenesten.

Og for en dag det ble! Ikke hver dag det 
blir sunget juleasanger i konfirmantguds-
stjenste, men det ble det den 31. august, 
til Bendik sin store glede. Bendik elsker 
jul, og for ham er samværet med familien 
det viktigste. Høydepunktet for ham er 
når vi går rundt juletreet, og da må vi 
iallfall synge ”O jul med din glede”. Og 
det klappes og bukkes i stor stil!

Under konfirmasjonen satt Bendik som 
et tent lys og fulgte nøye med på presten 
sin tale og bilder som ble vist av han 
under gudstjenesten. 

Alt var i Bendik sin ånd. Bendik vokste 
mange meter den dagen, og hver dag ser 
vi på bilder fra gudstjenesten og fra sel-
skapet etterpå som ble holdt i menighets-
salen. Alle Bendik sine hjelpere - lærere 
og avlastere - og familie var gjester. På 
festen var musikk og sang også i fokus, 
fint flettet inn med korte og konsise taler 
som Bendik kunne forstå. 

Vi vil takke Røa kirke ved prest Ottersen, 
og Haugerud kirke ved kapellan Sara 
Foss, for at de bidro til en så stor milepæl 
i Bendiks og vårt liv!
	 Fra familien Kårstad Jørgensen

1
O, jul med din glede og barnlige lyst

Vi ønsker dei alle velkommen
Vi hilser dei alle, med jublende røst

Titusinde gange, velkommen

Refreng:
Vi klapper i hendene

Vi synger og vi ler
Så gladelig, så gladelig

Vi svinger oss i kretsen og neier
og bukker

2
I Østerlands vise, i tre vise menn
Vi vet jo hvorhen de skal drage

Og vi ville også så gjerne derhen
Og eder på reisen ledsage.

3
Så rekker jeg deg nå med glede min hånd,

kom skynd deg og gi meg den annen,
så knytter vi kjærlighets hellige bånd

og lover at elske hinannen.

		          Gustava Kielland

Gunnar Osland (92) husker godt 
hvordan Røa sentrum så ut den 
gangen han vokste opp her. De 
siste årene har han dokumentert 
det med farger og blyanter. 
Les Jorun Fougners intervju med 
Osland, og se noen av hans fine 
tegninger fra vårt lokalmiljø som i 
dag setter helt nye spor på Røa.
			   Midtsidene

Det er ikke bare i Røa sentrum det 
har vært kaos og tålmodig venting i 
det siste. Også i kirken har det vært 
i overkant mye midlertidighet rundt 
stillingen som daglig leder. Men 
nå er Cecilie Trogstad Johnsen på 
plass, og det er det mange som er 
glade for. Hvem hun er, får du vite i 
Ragnhild Hyphers intervju.
			         Side 7

Morten Bergendahl har et etternavn 
som knytter ham til Sørkedalen. 
Navnet hans står også på ganske 
mange noter, etter hvert, for han 
er like mye komponist som han er 
utøvende musiker. 
			       Side 4-5

Du trenger ikke dra 
lange veier og betale hundrevis 
av kroner for å få med deg en god 
julekonsert. I Røa kirke blir det flere 
muligheter nå i desember. I dette 
bladet finner du ut hvor og når de 
ulike aktørene stiller opp - det være 
seg koret Vise Versa, Garde-
musikken, Sturm und Drang m.fl. 
På Kirkehjørnet blir det Prøysen-
stemning 18. desember kl 13.
I Sørkedalen er det julekonsert 
lørdag 14. desember kl 18.
Kommer du til gudstjeneste i Røa 
kirke søndag 22. desember, vil du 
også få en konsert-opplevelse, idet 
kirkens kammerkor synger julesan-
ger etter en engelsk kor-tradisjon.
Unn deg selv en god opplevelse
innimellom alle gjøremål!
			 

3

Få med deg en fin lokal
førjulskonsert
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- Som liten var jeg en beskjeden redd-
hare, forteller Morten Bergendahl når 
Kirkebladets utsendte melder seg ved 
kjøkkenbordet hjemme på Bergendahl.

Ikke så veldig lett å tro at denne åpen-
hjertige, meddelsomme sørkedølen en 
gang var en fåmælt guttunge. Men det 
var han – inntil han under en skole-
forestilling fikk i oppdrag å spille rollen 
som en halvfull kar, sammen med tre 
andre fylliker med bi-roller i utkanten av 
scenen.

- Da slo vi oss helt løs og hadde det 
fryktelig moro, forteller Morten, vel 30 
år senere. – Jeg husker denne forestillin-
gen som et slags vendepunkt for meg, 
og læreren min omtalte meg ikke lenger 
som den sjenerte gutten i klassen.

Ble ikke fulltids musiker likevel

Sjenansen er borte. Morten har senere 
hatt stor frimodighet til å stå på ulike 
slags scener i livet. 

- Er det musikken du lever av?

- Jeg jobber mye med musikk fortsatt. 
Men det jeg tjener penger på, er min jobb 
som logistikkspesialist i BSH - det hand-
ler om hvitevarer. Som tenåring havnet 
jeg på musikklinja på Foss videregåen-
de, så jeg la kanskje opp til et liv som 
musiker. Da jeg begynte i skolekorpset 
her i dalen, var det kornett og senere 
trompet som gjaldt! Trompeten ble mer 
eller mindre lagt på hylla - etter mu-
sikklinja - til fordel for piano, og jeg har 
siden hatt mange aktive år som pianist i 

flere storband. Men på et tidspunkt i livet 
valgte jeg å ikke gjøre musikken til et 
levebrød. Det er tøft å skulle overleve i 
den bransjen. 
 
Morten fikk også et semester i Bergen, 
med studier av administrasjon og ledelse. 
For bare et par-tre år siden tok han 1. avde-
ling i jus, men han forteller at karakterene 
fra videregående var for dårlige til å kunne 
fortsette på 2. avdeling. Men jus-kunn-
skapene kommer godt med i jobben.

- Det jeg har aller mest av når det gjelder 
utdannelse, er realkompetanse! Jeg er 
mye sjøllært, både med instrumenter og 
med hammer, sier han og peker langs 
kjøkkenveggene og oppover mot taket. 
Med god hjelp fra sin handy far Marthin 
i nabohuset gjorde han en stor jobb da 
det mer enn 100 år gamle huset skulle 
settes i stand og bli beboelig for han og 
kona, pluss en datter og en sønn.

Brassen beriker 

Olav Morten Wang, en av organistene i 
Røa/Sørkedalen menigheter, har ved flere 
anledninger skrytt mye av samarbeidet 
med Morten Bergendahl og Sørkedalen 
Brass, særlig i forkant av at Brassen skal 
delta ved gudstjenester – utendørs som 
innomhus.

Morten kaster «skrytet» tilbake til orga-
nisten: - Mange kantorer liker å holde 
seg til orgelet sitt og den tradisjonelle 
måten å gjøre en gudstjeneste på. Men 
Olav Morten Wang har på en veldig god 
måte involvert Sørkedalen Brass i guds-
tjenestelivet, og jeg har fått lov til å lage 
arrangementer som kan brukes til både 
salmer og liturgi. Dermed har jeg fått 
utvidet min musikalitet til også å kunne 
brukes i kirken.

For medlemmene i Sørkedalen Brass er 
Morten en ressurs og inspirator. I tillegg 
til at han spiller slagverk, skriver han 
også arrangementer og er med i korpsets 
musikkutvalg, der bl a repertoaret er 
noe de skal bli enige om, sammen med 
dirigenten, Thomas Tengelsen.

Mange som nyter godt av 
Mortens talenter
Sist høst var det en sørkedøl som leverte notene til en ouvertyre 
som gikk til topps i en brasskonkurranse i Gudbrandsdalen. I sin 
hjembygd er komponisten Morten Bergendahl mer kjent som 
multimusikanten som står på for Sørkedalen Brass. Men hvem er 
egentlig denne 44-åringen som bor innerst i Sørkedalen?

Den lille Bergendahls-grenda ligger godt bortgjemt innerst i Sørkedalen.  
Her finnes mye inspirasjon og mange muligheter for en kreativ komponist.

Av Magnhild Landrø



Morten møter påstander

Resten av intervjuet med Morten Ber-
gendahl, får plutselig en litt annen form. 
Vi vil vite bittelitt mer om denne lokale 
musikeren vår. Som journalist gir jeg 
ham noen påstander som han skal kom-
mentere – avkrefte eller bekrefte. 
Og sånn gikk det:

«Min største karriere som idrettsmann, 
skjedde i skiløypa»

- Kan vel ikke være så mange andre 
steder, nei. Men å kalle det «karriere» 
blir nok litt for drøyt. Og jeg droppet kar-
rieren ganske tidlig. Lederne i SIF lurte 
på hvordan de skulle motivere unge herr 
Bergendahl – som åpenbart holdt på å bli 
tatt av musikken!

«Jeg er et harmonisk menneske»

- En kompis av meg laget for lenge siden 
min hjemmeside. Han var opptatt av å 
skrive om mitt forhold til harmonier. 
Men om jeg som person er harmonisk? 
Kanskje …. Iallfall er jeg ikke spesielt 
konfliktsøkende. Jeg har gjerne sterke 
meninger, men jeg deltar ikke noe særlig 
i offentlige debatter. Men jeg mener å 
kunne påstå at jeg iallfall tør å stå for det 
jeg mener.

«Jeg har flyskrekk, så jeg reiser mest 
med tog og bil»

- Jeg har ikke flyskrekk. Heller ikke 
flyskam. Flyr egentlig ganske lite. Tog er 
OK. Og bil er praktisk.

«Den morsomste spillejobben jeg hadde, 
var på Slottet»

- Nei, der har jeg aldri spilt, men jeg 
har spilt taffelpiano for kongen under 
en lunsj på Akershus festning. En av de 
morsomste musikalske opplevelsene jeg 
har hatt, var nok i New Orleans, da Kam-
pen Janitsjar hadde hyret meg som vikar 
for pianisten. Jeg stilte på kort varsel. Vi 
hadde flere konserter der, både i sjømann-
skirka og på Palm Court – et av de mange 
spillestedene i byen. Den aller flotteste 
opplevelsen hadde jeg da vi havnet i en 
baptistkirke litt utenfor byen, med et 
kjempegospelkor som bare klinka til!
 
«Sørkedalen Brass har flere ganger 
gjort det stort i korpskonkurranser»

- Vi fikk en 1. plass i et Oslo-mester-
skap på nittitallet. Det var stort! Jeg 
er generelt ikke så veldig tilhenger av 
musikk-konkurranser, for det kan lett bli 
vurdert etter bare tekniske kriterier. Men 
når dommerne også gir gode faglige råd, 
er det nyttig – og morsomt. Slik opplev-
de jeg de gangene vi har deltatt i Oslo 
Brass-festival, som også er et nasjonalt 
arrangement – med fredagskonsert i 
Jakob kirke, og lørdagskonsert på Rocke- 
feller. Resultatmessig la vi oss i nedre 
sjikt, men vi hadde godt av å være med. 
Det ene året vant vi allikevel en gruppe- 
pris for beste slagverk, det var ekstra 
stas. I april stiller vi igjen, da spiller vi 
bl.a. på Sentrum Scene.

«Når jeg blir forkjølet, er det like før 
verden går under»

- Egentlig ikke. Men når feber og hode-
pine slår til, da går jeg bare i hi. Jeg liker 
å sove det bort. 

«Som person er jeg nok ganske påståe-
lig og sjefete»

- Ja, svarer 10-åringen Selma som 
passerer kjøkkenbordet i dette øyeblikk. 
Og pappaen korrigerer forsiktig: - Jeg 
er nok ikke egentlig særlig sjefete eller 
overdrevet påståelig; Men jeg kan godt 
være ganske så standhaftig - når jeg er 
overbevist om noe.

«Som 15-åring brukte jeg mye tid til å 
velge konfirmasjon/ikke konfirmasjon»

- Nei. Det var grei skuring. Man konfir-
merte seg. Jeg kjente noen som konfir-
merte seg borgerlig, og kanskje hadde de 
gjort et litt mer gjennomtenkt valg enn 
meg. For meg var konfirmasjon tradi-
sjon.

«Om jeg måtte flytte fra Sørkedalen, så 
måtte det bli til Svalbard»

- Nei, det måtte nok bli sørover – i var-
men til Italia kanskje? Så kunne jeg sitte 
ute i patioen og skrive musikk… 
I det siste har det vært mye notetegning. 
I våres fikk jeg bestilling fra Valdres 
Brassband, og tror du ikke at de gikk til 
topps i en korps-cup på Otta i oktober 
– nettopp med dette bestillingsverket 
som jeg kalte «Over Tyren»! Jeg og en 
kompis tok toget til Otta og var med på 
uroppførelsen. Det var gøy! Om noen vil 
høre det, så ligger snutten på you-tube:
(https://www.youtube.com/channel/
UC0BdTjv_c5K6MdBDsgKAgPQ).

Denne siste høsten har Sørkedalen Brass øvd i kirken, siden øvingslokalene på skolen 
er under rehabilitering. Dermed har de også fått testet akustikken på det stedet der 
de skal delta på bygdas julekonsert 14. desember kl 18.

er et aktivt band - stiftet i 1991 
- med medlemmer fra 20-75 år. 
Ifølge deres facebook-side 
satser de på at det skal være 
både morsomt og sosialt å 
spille i korps. 
Årets loppemarked på skolen 
måtte dessverre avlyses (pga 
rehabilitering av lokalene). Men 
brassen lar seg ikke stoppe 
av slikt. De er både ivrige og 
flinke, og du kan snart få høre 
dem på julekonserten i Sørke-
dalen kirke.
Ønsker du å være med i dette 
korpset, kan du bare ta kontakt 
via facebook.

Sørkedalen Brass
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Kirkehjørnet - et hyggelig 
møtested i Røa sentrum

Elin har vært med helt fra starten, og jeg spurte henne først:

- Hvor kom denne kafé-ideen fra?

- Da barnehagen flyttet ut av Røa kirke, var vi en komité som 
skulle sørge for innredning av lokalene, og vi begynte å snakke 
om å få til et treffsted for folk på Røa, hvor en kunne få en kopp 
kaffe og litt å bite i, uten at det kostet for mye - og kanskje også 
noen å prate med. Det var viktig for oss at det hver gang skulle 
være et vertskap der, noen også å prate med. Etterhvert ble 
Marianne Alpers og Eva Ekrheim med i planleggingen.

- Når startet dere?

- Den lille kafeen åpnet i februar 2018 – for snart to år siden.

- Hva er erfaringene så langt?

- Jeg føler at denne kafeen dekker et behov. Vi har flere faste 
brukere. Det varierer fra 5-15 gjester hver gang. De gangene vi 
har kulturelle innslag, blir det stappfullt. Vi har ofte litt småpro-
gram ellers også – som diktlesing, quiz osv.  

Det er ikke bare vi i ledergruppa som står på. Vi har ca ti frivil-
lige medhjelpere som stiller opp 1-2 ganger i måneden. Vi har 
en visjon om at kafeen kan være med å senke terskelen for folks 
forhold til kirken, at den kan hjelpe til å gjøre det mer naturlig å 
stikke innom. Svært mange går jo daglig gjennom kirkeparken.
Men vi ønsker litt bedre tilgjengelighet – en rampe slik at rulle-
stoler og barnevogner kan komme inn, og etterhvert – få dobbel 
glassdør der det nå er en enkel dør slik at det ser mer innbyden-
de ut. Kom alene, eller ta med en venn!

Av Ragnhild Hypher

Hver tirsdag og onsdag kan de som ferdes på Røa 
se et skilt hvor det står «Kirkehjørnet er åpent fra 
kl 12–15» - med bilde av vafler og kaffe. Jeg var 
der en tirsdag og traff da Elin Høy-Petersen og 
Stig Bergkåsa. De var vertskap her denne dagen. 

Stig Bergkåsa er en av de to som er vertskap på dagens kafé.

- Stig, hvorfor er du med som frivillig her?

- Jeg liker å kalle meg hjelpegutt! Jeg ble spurt, og siden jeg har 
blitt pensjonist og har tid, sa jeg ja.

- Hvordan liker du å være her på Kirkehjørnet?

- Jeg synes det er hyggelig å være med å gjøre i stand, og også 
å få anledning til å kunne være en samtalepartner. Det ser jeg at 
det er behov for. Noen ganger kunne jeg ønske at det kom flere 
innom, for her er det fint å treffes. Og plass for flere. Særlig må 
folk komme innom her på siste åpningsdagen før jul – 18. de-
sember. Da blir det nok mer folksomt enn på en ordinær tirsdag/
onsdag på Kirkehjørnet.

KIRKEHJØRNET
tar juleferie med litt

Prøysen-
stemning
og kaffe/te med en smak 
av julebaksten allerede!
Kl 13 ankommer en ukulele 
og en gitar, og to sangere.
Allsang blir det også, og  
trolig et par Prøysen-stubber.  
Gratis entré.

Onsdag 18. desember 2019

Kafeen er åpen fra 12 til 15
også denne dagen.

Skitur til Finnerud?
Er du glad i å gå på ski, eller bare til fots i marka, så 
må du vite at Røde Kors på Finnerud legger til rette for 
seniorer, slik at du kommer deg på en skitur i Nordmar-
ka. Dette gjelder tirsdager og onsdager i uke 4-12 (ikke 
i vinterferien). Første mulighet er 21. og 22. januar. Det 
settes opp en buss fra Majorstua kl 10 (bak taxiene i 
Slemdalsveien). Bussen stopper på bussholdeplasser i 
Sørkedalsveien, på Smestad, Makrellbekken, Huseby, 
Røa kirke, Peder Ankers plass og Bogstad Badeplass. 
Retur kl 14.30. 
Tilbudet koster litt penger, så du bør ta kontakt på 
22499145. finnerud@redcross.no



Cecilie Trogstad Johnsen begynte som 
daglig leder i mai 2019. Men hun har 
vært deltidsansatt i menigheten siden 
2016, som ungdomsarbeider. Hun har 
også vikariert litt som kirketjener. 

- Kan du fortelle litt om deg selv?

- Jeg er 25 år, og er fra Åssiden i Dram-
men. Etter videregående der, studerte jeg 
”Menneskerettigheter” et halvt år i New 
York. Det var kjempespennende! FN sitt 
hovedkvarter er jo der.

Etter det har jeg bodd og studert i Oslo. 
Jeg flyttet til Røa i april. Jeg har en 
bachelor-grad fra Menighetsfakultetet i 
”Ungdomskultur og trosopplæring”.  
Videre har jeg en årsenhet i samfunnsfag 
(også fra MF) og PPU (praktisk pedago-
gisk utdanning).

- Hva fikk deg til å ønske å jobbe i 
kirken?

- Hvilken kirke mener du? Jeg har mer 
og mindre jobbet i kirken siden jeg var 
15 år. Jeg var kirketjener i Åssiden kirke 
fra jeg var 15 til 18 år. Jeg ga meg siste 
året på videregående. Mens jeg var stu-
dent her i Oslo, jobbet jeg som kirketje-
ner i Vestre Aker og Bakkehaugen kirker 
– og også litt i Ullern, og som nevnt, fra 
2016 også i Røa.

- Hvorfor ønsket du å bli daglig leder 
her for Røa/Sørkedalen menigheter?

- Selv om jeg ikke har formell utdan-
ning som daglig leder, føler jeg at jeg 
har god forståelse for hva som trengs 
i kirken, gjennom mitt engasjement i 
ulike kirkelige deltidsstillinger gjennom 
ti år. Jeg har trivdes godt på Røa de tre 
årene jeg har hatt oppgaver her. Dessuten 
liker jeg kirkebygget i Røa veldig godt. 
Det minner meg om Åssiden kirke, som 
også er en arbeidskirke i murstein, med 
foldedører til menighetssal osv. Jeg visste 
jo mye om ungdoms-/konfirmant-arbei-
det i menigheten. Nå får jeg innblikk i 
alt som foregår her – og også i kirken i 
Oslo, som helhet. Vi daglige ledere har jo 
møter sammen av og til.

- Kan du si litt om hva en daglig leder 
gjør?

- Den beste beskrivelsen er vel at jeg må 
være som en potet – kan brukes til alt!
I tillegg til det som er synlig - at jeg sitter 
på kontoret og tar imot telefoner og folk 
som kommer innom av forskjellige grun-
ner, samarbeider jeg med  driftsteamet. 
Det innebærer å gå gjennom det elektris-
ke – hele bygget; at internett fungerer, 
etc. Jeg har ansvar for kirkens hjemme-
sider. Siden kirketjenerstillingen nå er 
begrenset til bare 3,5 timer i forbindelse 
med gudstjenesten søndager (fra kl 9.30 
–13). faller også oppgaver som skifting 
av lyspærer, oversikt over at det finnes 
nok kaffe, tørkepapir osv på meg. Jeg 
har også ansvar for personalet, utenom 
prestene, og økonomiansvar.

- Oi, det var mye! Det er iallfall variert.
Får du tid til noe annet?

- Akkurat nå blir det ikke så mye annet, 
for jeg er opptatt av å bli kjent i menig-
heten. Jeg har bl.a. begynt i Kammer-
koret –  mest fordi jeg er glad i å synge, 
men også for å bli kjent i nærmiljøet. 
Dette gjør jeg selvsagt på fritiden min. 
Nå er jeg også blitt innvalgt i menighets-
rådet. Forresten, noe helt annet jeg gjør 
nå: Jeg går på kurs for å lære samisk.

Møt menighetenes nye daglige leder:   Cecilie Trogstad Johnsen

- Det er ikke en helt vanlig fritidssyssel! 
Har du samiske aner?

- Nei, men kjæresten min har det – begge 
sett med besteforeldre. Men det var lite 
snakk om det samiske i hans oppvekst . 
Han har lært seg samisk i voksen alder. 
Og nå gjør jeg det også. Jeg er derfor 
også opptatt av kirkens forhold til det sa-
miske, og i å rette opp i all urett mot dem        
- som også kirken har vært med på.

- Til slutt: Hvilke av de mange opp-
gavene dine setter du mest pris på, og 
hva ønsker du videre?

- Det hyggeligste er jo å møte mange 
folk – å bli «forstyrret» i hverdagen på 
kontoret. og samvær med alle de enga-
sjerte, både frivillige og ansatte arbeidere 
som kirken her har. Jeg blir imponert 
over arbeidet med å gjøre Borggården 
fin, få orden på klokketårnet, bedre lys 
både inne og ute..

Musikkfestukene som arrangeres her 
hvert år er jo bare imponerende!
Jeg er giret på å få være med å utvikle 
menigheten videre. Helt hvordan - må 
jeg finne ut etter hvert som jeg blir bedre 
kjent.

Røa og Sørkedalen menig-
heter har hatt en krevende 
periode med vakanse og vika-
rer i stillingen ”daglig leder”. 
Men nå er endelig en ny og 
energisk kvinne på plass.

Døråpner, logistiker, telefondame - og hva mer?

Av Ragnhild Hypher
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Kort vei til våre gode annonsører 

Frisøren på Røa Torg 
Vækerøveoien 201

Man-fre: 9-18
Lørdag 9-15

22 50 02 33

BRILLER 
KONTAKTLINSER 

Vækerøvn 197, 
0751 Oslo
Tlf 22500515 
post@roaoptikk.no
www.coptikk.no

Røa Optikk

 

GRAVSTENER
A���� - ����� - ����

• Distriktets største utvalg
• Flere hundre sten utstilt

• Alle prisklasser, gratis katalog
• Se også vår hjemmeside

SETTEM
STENINDUSTRI AS

Tlf. 67 80 21 00
Skollerudvn. 135, Lommedalen

www.settem.no

Avd Nordstrand:   tlf 23 16 83 30

Avd Majorstuen:    tlf 23 19 61 50

Avd Hasle: tlf 23 16 83 25

Olav Werner 

Grünerløkka:  tlf 22 35 40 10

Olav Werner 

Stabekk:  tlf 67 12 19 89

WWW.WANGBEGRAVELSE.NO

SKREDDERSYDD SOLSKJERMING 

Solskjerming

Besøk oss på Røa, 
vis-avis Røa kirke.

Gratis befaring og måltaking.

Ring 22 50 65 00
Vækerøvn 213, 0751 Oslo

www.norsol.no

SKREDDERSYDD SOLSKJERMING 

Solskjerming

Besøk oss på Røa, 
vis-avis Røa kirke.

Gratis befaring og måltaking.

Ring 22 50 65 00
Vækerøvn 213, 0751 Oslo

www.norsol.no

Besøk oss på Røa
vis-à-vis Røa kirke

Din lokalkjente takstmann ved
Arv

Skifte
Salg

Seksjonering
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Top Car Pro Bilpleie v/ Alfred
Tlf  96 66 32 24
Sørkedalsveien 305 (ved Voksen)

* Polering
* Lakkrens
* Lakkering av småskader
* m.m.

Top Car Pro Bilpleie v/ Alfred
Tlf. 96663224

Arbeidet utføres på stedet

Over 30 år i bransjen

OVER 30 ÅR I BRANSJEN

OVER 30 ÅR I BRANSJEN

Har mange 
anbefalinger

Vask: inn/utvendig
Lakkering og polering
Reparasjon og lakkering 
av skader m.m.

Ønsker du hjemmelaget mat? 

Vi lager supper, tapas, middager, 
smørbrød og annet, og leverer 

til alle anledninger.

Tlf: 950 70 970 - 915 77 485 - 
911 05 899

kontakt@markajentene.no

Kontakt oss

Begravelse til riktig pris 

Vi har prisgaranti på våre tjenester. Det sikrer deg  
den beste prisen, uten at det går på bekostning av  

service og kvalitet. Vi ordner alt det praktiske  
og er tilgjengelig hele døgnet.  
Hos oss er du i trygge hender.

Telefon: 4000 2460
sagabegravelse.no

 

Ny inskripsjon på gravstein kr 5800,- 

Ny inskripsjon til fast lav pris.
Vi tilbyr også vedlikehold og oppussing

Stort utvalg av nye gravsteiner 

Ring oss på telefon 4000 2448

gravstein24.no

	

ADVOKAT MORTEN PERSEN	
Partner/Advokat MNA	
Advokatfirma Morten Persen AS	
Telefon: +47 908 33 624	
Besøksadresse:  
2. Etasje Røa Senter,  
Vækerøveien 205, 0751 Oslo 
www.nabolagsadvokaten.no 
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Vi takker for din girogave som gjør at 
Kirkebladet kan fortsette å komme også 
i din postkasse.
Adresse: Røa menighet, 
Nordengvn 7b, 0755 Oslo.
Kontonummer: 1644 14 07207
Kidnummer: 00300100000000690

Din julegave  
til Kirkebladet

Velg et beløp som du tror kan være med og dekke bladets 
utgifter til produksjon og trykking.
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Kaotisk. Midlertidig. Uframkommelig. Slik 
kan Røa sentrum best beskrives akkurat nå. 
Forretningsstanden jobber så godt de kan for 
å overleve – midt blant kraner og stillaser. 

Den butikken som har hatt størst ulemper med bygging, 
maskiner og stenging av fortau, er trolig Røa Bok og 
Leker. Butikken er ikke godt synlig lenger, idet anleggs-
brakkene stenger både innsyn og tilgang.

Innehaver Ole Christian Moe innrømmer at de merker en 
viss omsetningssvikt etter at de havnet usynlig «i bakevja» 
av Røa sentrum.

- Vi visste jo at utbygginga på Røa ville bli krevende, sier 
Moe. – Men det begynner å røyne på. Ikke bare for vår bu-
tikk, men for hele Røa. Vi ble forespeilet et toårsprosjekt, 
men ser jo at dette vil ta lengre tid.

Moe sier at det nå står og faller med en god omsetning for 
desember. – Så skal vi nok overleve! sier han. - Men det er 
klart at en butikk som driver med leker og bøker burde ha 
en naturlig flyt av mennesker som går forbi dørene våre. 
Det har vi ikke nå, og det merkes godt.

Derfor vil Kirkebladet – som også har mange gode annon-
sører her på Røa – anbefale våre lesere å gjøre julehande-
len «grønn» og lokal. Kortest mulig vei til butikken – det 
er bra! Støtt våre nærbutikker som vi ønsker skal overleve, 
og leve godt videre i vårt lokalmiljø – også når «nye Røa» 
står klart! 

Handelsstanden på Røa venter på bedre tider!

Finner du ikke Røa Bok og Leker lenger?
Det er ikke så veldig rart, for tre etasjer med røde anleggsbrakker 
har stengt fortauet og utsikten til denne butikken som i alle de år 
har stått til velvillig tjeneste for Røas befolkning. 
- Nå håper vi at våre gode, gamle kunder finner fram bak brakke-
ne, og gjør sin julegavehandel hos oss, sier Moe. - Her har vi mye 
kompetanse, og masse artige leker, ved siden av alle bøkene.

Avvikende åpningstider hos Vitusapotek, Interoptik, Baker Hansen, Vinmonopolet og Japoniis. Se www.røasenter.no.

9-20 (18)

9-21 (20)Spiser du bedre, lever du bedre 

Åpningstider i julen
Søndag 8. des. kl. 14-18
Søndag 15. des. kl. 14-18
Søndag 22. des. kl. 14-20

Hverdager uke 51 kl.     9-21

Julaften kl.    9-13*
*MENY kl. 14

Nyttårsaften kl.    9-15*
*MENY og Mester Grønn kl. 16

God
jul Følg oss på



Kort vei til våre gode annonsører 

Overnatting i kirken
HARALD MELGÅRD AS

Rørlegger & VVS-forretning
til distriktets tjeneste

EKSPERT PÅ NØKKELFERDIG BAD

Luftfartsveien 18, 0770 Oslo
Tlf 23222999  Mob 92883660   Fax 22493107

EKRAVEIEN 68   
TLF  22 50 52 81

Hverdager: 9-19
Lørdager:   9-18

VÆKERØVEIEN 167 A
TLF: 48 10 71 79

Mandag - lørdag: 08:00 - 23:00
Søndag: 09.00 - 22:00

Advokat ROLAND KJELDAHL mna

Strafferett og sivil rettergang
Testament
Familie- og barnerett
Avtale- og kontraktsrett
Forbrukerforhold
Forhandlinger og prosedyre

C.J. Hambros plass 5
0164 Oslo
Tlf 913 68 764
Fax 22418441

kjeldahl@prolegal.no

.

.

.

.

.

.

Bok og 
LekerRøa

Røa Glass og Ramme AS
Sørkedalsveien 230
0754 Oslo
22 52 05 10
post@roa-glass.no

Man-onsd: 8-16
Tors: 8-18
Fre: 8-16

Lør: 10-14

        

    DAGLIGVARER EN GROS 
                                                             www.ekrheim.no 
 
 

RØA GULLSMED
Lise og Kjell Fornebo
Vækerøvn 193 a
0751 Oslo
Tlf  22505651

mail@roa-gullsmed.no
www.roa-gullsmed.no

FORRETNING

vi gjør små og store elektrikerjobber - hos private og næringsdrivende

22 50 75 00
www.roaelektriske.no

BOGSTAD MØBLER
Møbeltapetsermester Marte Rude

Sørkedalsveien 450. Tlf 23 89 89 00
marte@bogstadmøbler.no

MØBELTAPETSERING, GARDINER,
INTERIØR, SØM OG STOFFER

Vi vil at butikkene på Røa
skal overleve, derfor handler vi 
her i nærmiljøet vårt 
- spesielt nå til jul!
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Til høyre: Kvistebakken 1938
Her er det skirenn med langrennsspor 
som krysser unnarennet. Rester av Kvis-
tebakken fins fremdeles.
Idrettsgleden har vært stor gjennom 
hele livet til Gunnar Osland. Det be-
gynte med hopp og kombinert, og endte 
med 40 ganger Birken - frem til 2003; 
Da var han 76. 
Hopp var lenge en stor idrett på Røa, 
med mange konkurranser. Og mange 
hadde nok startet karrieren nettopp i 
Kvistebakken.

Over: Røa Sentrum 1936-37
Nærbilde sett fra dagens Jernia. Hall-
bergbua ligger like ved Røakrysset. Her 
selges is i sommerhalvåret. Det hvite 
huset bakenfor, var opprinnelig bolig 
for familien Randklev, med brødrene 
Olav og Kåre. Senere har det vært 
bolig, og blant annet legekontorer og 
nå sykkelverksted. Murhuset Randklev 
kom i 1937. 



- Faren min kjøpte en hytte med to mål 
tomt i Sørkedalsveien 188, inngang fra 
Vækerøveien. Tomta ble delt, og far 
bygde hus på den ene parten. Jeg er født i 
1927, og bodde der fra jeg var tre. Jeg er 
bygningsingeniør, og bygde på den andre 
parten av tomta i 1959, og bodde der til 
for 16 år siden. Da var jeg enkemann og 
flyttet hit til Aslaug Vaas vei. 

Melkespann-svingerne

- Du har fulgt forandringene på Røa helt 
fra det var gårdsbruk i nabolaget, til 
utviklingen fra landsby til by?

- Javisst. Som barn hentet vi melk på 
Nordre Rød. ”Alle” ungene i nabolaget 
gjorde det. Og vi gutta svingte spannene, 
fort, så ikke melken kunne renne ut. Stort 
sett gikk det bra, men det hendte at noen 
fikk melken i huet, og juling når de kom  
hjem. Gårdstunet lå noen meter norden-
for der Jernia ligger i dag, og ovenfor var 
det havnehage med hest og kuer. Vi lekte 
der, og sparket fotball. Og området het 
Paradis, eller Parris, på folkemunne.

Selv om vi bodde på landet, var kom-
munikasjonen til byen grei. «Røa Ring» 
kjørte Røa - Smestad - Skøyen hver 
halvtime, og trikken gikk fra Smestad til 
Nationaltheatret. Banen ble forlenget til 
Røa i 1935/36, og fikk til og med eget 
sidespor på Røa, der godstrikken stanset, 
med tyngre gods, deler til traktorer og 
sånt, fra andre kanter av landet. Og 
verden.

Med julegaven i sengen

- Hvordan feiret dere jul på bondelandet 
Røa?

- Julen var stille og rolig. Det jeg husker 
best, er den gode maten, ribbe og sylte og 
medisterpølser, sånn som det skulle være.  
Jeg var stort sett ikke så glad i mat, men 
under krigen var det jo matmangel, og da 
smakte julematen veldig godt. 

Gavene var votter og sokker som mor 
hadde strikket. Far døde da han var 35; 
Jeg var syv år, broren min fem. Mor fikk 

Med  ski  i  sengen
Gunnar Osland (92) er født og 
oppvokst på bondelandet. Midt 
i det som er Røa sentrum. Han 
har tegnet det Røa han husker, 
og forteller også gjerne.

endene til å møtes ved å vaske på skolen, 
og så leide vi bort hele annen etasje i 
huset og i tillegg stuen; og også hytta 
som sto på tomta da far kjøpte den. Selv 
bodde vi på ett rom og kjøkken.

På skolen fikk vi svenskesuppe. Vi hadde 
en boks som hang utenpå ranselen, til 
den suppen. 

Ett år fikk begge vi guttene ski av leie-
boeren. Det var en lykke så stor at den 
ikke kan beskrives. Vi hadde dem med i 
sengen for å være sikre på at de virkelig 

fantes. De var lakkert oppå og luktet så 
godt.

- Og du ble glad i å gå på ski? 

Jeg har utsikt til en hylle der pokalene 
hans står tett i tett.

- Ja. Veldig. Jeg var glad i å være ute hele 
året. Vi akte på bølgeblikk i Melumsbak-
ken, eller Melumsøra. Noen få hadde fiske-
kjelke - en lang kjelke med styrestang. 
På kjelke kunne man suse fra Røa til 
Bjørnsletta. Andre hadde spark; tok fart 

Gunnar Osland har tatt vare på alle slags minner. På fanget har han den skoleves-
ken han bar under armen fra han begynte i første klasse på Huseby skole, med  As-
laug Os som "frøken". Senere var det Åge Nordeng - som var både streng og grei. 
Og Gaupen (Gaupaas) i sang og sløyd, streng, men rettferdig, og ikke uten humor.
I hendene: Kladdebok med tyske krigsfly på baksiden.

Av Jorun Fougner
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på Røa og raste ned Sørkedalsveien og et 
godt stykke oppover mot skoleporten.
Den nærmeste hoppbakken var Torne-
bakken; Den het så fordi det var fullt av 
tornebusker der, og den lå like ved kirke-
tårnet, der den ny barnehagen ligger. Det 
var helst den vi brukte som 10-12-årin-
ger; Vi syntes det var for langt å gå til 
Husebybakken. Om sommeren sparket vi 
fotball. Først i Paradis, senere på Gamle-
hjemstomta, nederst i Hovseterdalen.

- Røa var et nesten bilfritt og velegnet 
område for alle slags fritidsaktiviteter?

- Folk kom med trikken fra byen for å 
gå på ski her. Det var kortere enn å dra 
helt opp til Frognerseteren. Og det var en 
smørebod på den andre siden av Grini-

veien, som ble betjent av de store skigutta 
fra Sørkedalen; De mest kjente var Ber-
gendahls-brødrene og Grøttumsbråten.

Jeg var i utgangspunktet interessert både 
i hopp og langrenn. Men nazistene stop-
pet alle konkurranser. Samtidig var de 
opptatt av at nordmenn var av vikingætt, 
og at man man skulle drive idrett og ta 
vare på helsa; De aksepterte idrettsakti-
viteter i kirkelig regi. Så jeg meldte meg 
inn i Røa kristelige ungdomsforening, og 
ble ganske god på ski. Jeg var prøvehop-
per i Holmenkollrennet da bakken ble 
åpnet etter krigen i 1946. Fire år senere 
var jeg med i Norgesmesterskapet i lang-
renn. Vi gikk med skia på nakken opp til 
Midtstubakken når vi skulle trene der. Av 
og til hadde vi en femogtyveøring, så vi 
kunne ta trikken et stykke. På hjemvei 
sto vi på ski hele veien ned til Hovsetera, 
som lå omtrent midt mellom Hovseter 
stasjon og Jarbakken.

- En av akvarellene du har malt, viser en 
stor gris utenfor hytta. Var det den som 
ble til julemat?

- Blant annet julemat. Og ikke alltid uten 
dramatikk. Om høsten kom en slakter 
som gikk fra gård til gård. Ifølge tradisjo-
nen skulle han ha en dram hvert sted han 
var innom. Vi lå nokså langt ute på ruten, 
og slakteren var godt påseilet når han 
kom til oss. Grisen, som skulle bøte med 

livet, fikk en maske tredd over hodet. I 
røret var en splint i en patron. Slakteren 
brukte en hammer for å slå splinten inn i 
skallen på grisen, for å bedøve den. Men 
en gang klarte han ikke å få plassert den.  
Grisen rømte. Alle i huset på vill jakt i 
hagen, og til slutt måtte den bøte med 
livet. Vi guttene var glad i grisen, men 
vi var glad i kjøtt også. Men episoden 
har satt seg fast i minnet. Broren min og 
jeg måtte også røre blod; Det skulle bli 
blodmat, ganske ekkelt. En av skinkene 
ble saltet og lagt i en balje en tid; Deret-
ter ble den hengt på loftet, og var moden 
spekeskinke når gjøken begynte å gale.

Broren min og jeg måtte selvsagt hjelpe 
til med å skaffe mat til grisen; Vi hadde 
en parsell på golfbanen til poteter, og i 
tillegg var det både poteter, gulrøtter og 
andre grønnsaker i hagen. Det var veldig 
mange Røa-folk som hadde parseller på 
golfbanen; I tillegg hadde kommunen 
et stort område som også ble brukt til 
matauk. Golfbanen, som opprinnelig 
hadde 18 hull, fikk beholde ni. Deler av 
området var også øvelsesfelt for tyske 
soldater.

Skole i menighetshuset

- Skolen du gikk på, het selvsagt Huseby?

- Det var den eneste på den tiden. Og 
«frøken» i 1. het Aslaug Os. Senere 
fikk vi Åge Nordeng, han var ganske 
streng, men også rettferdig. Og Gaupås 
som underviste i sløyd og sang. Han var 
barsk, men røpet av og til en god sans for 
humor. Han kunne for eksempel be oss 
lukke skoleporten så ikke kald vind skul-
le trekke inn i skolegården, istedenfor 
å kjefte fordi vi lot den stå åpen. Sløyd 
omfattet for øvrig også skomakersløyd, 

med halvsåling og flikking og montering 
av hæljern og støvle-besparere. Da sko-
len ble tatt av tyskerne, hadde vi skole i 
menighetshuset på Røa.

- Du tok folkeskoleeksamen i menighets-
huset, etter at tyskerne hadde beslaglagt Hu-
seby, men fortsatte deretter skolegangen?

- Først på Ullern; Så tok tyskerne den. 
Så på Bestum, til tyskerne tok den også. 
Til slutt fikk vi lokaler på universitetet på 
Blindern, der jeg tok artium på reallinjen.

- Hvordan hadde familien råd til så mye 
skolegang på en vaskehjelp-lønn?

- Mor fikk etter hvert jobb på Bonde-
heimen i byen. Den var bedre betalt. 
Leieinntektene var godt tilskudd. Og så 
jobbet jeg om søndagen som caddie på 
golfbanen, og i fritiden på Røa sport. Jeg 
jobbet også i en liten butikk i Ruseløkk-
veien som forhandlet flaskelakk til å for-
segle flasker med, og skomakerbek som 
ble brukt til å smøre tråden som man syr 
sko med, slik at den glir lettere gjennom 
læret. Dette ble både produsert og solgt 
i selve Ruseløkk-basarene som rommet 
mange småbedrifter.

- Du var tolv år da krigen kom til Norge.
Kan du huske 9. april?

- Ja visst! Det kom horder av fly inn over 
Røa, Junger Ju 52. Det var tyske transport-
fly, med tre motorer, én på snuten, én på 
hver vinge. De sirklet rett over Røa før de 
gikk inn for landing på Fornebu. Jeg var 
stor nok til å skjønne alvoret i at tyske trop-
per ble satt ned i Norge. Og jeg husker at 
norske soldater satt på trappen til Handels-
foreningen og spiste det som het «Reserve-
proviant» rett av blikkboksen, med spissen 

Til høyre: Tyske soldater marsjerer i 
gata; Kaninslakt henger til tørk, og i 
grisebingen er det fortsatt høst og lenge 
til jul. Slik var livet på landet - på Røa.

w
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på bajonettene som spiseredskap.
Konsekvensen av invasjonen kom nokså 
fort; Radioen skulle leveres på Huseby 
skole. Det var forbudt å høre på den, 
fordi det var naturligvis sendingene fra 
London folk var interessert i. Det ville 
okkupantene hindre. De fleste bilene ble 
borte fra gater og veier. Med noen unn-
tak; Doktor Uchermann skulle av og til 
på sykebesøk helt inne på Heggeliseter. 
Da ville han gjerne ha selskap. Av og til 
var det meg som fikk være med. Det var 
naturligvis lykken. Han hadde med seg 
niste på den lange veien, og vi som satt 
på, fikk alltid en skive. 

De store bilene gikk på treknott, som ble 
forhandlet av Enok Nilsen, bestyrer av 
Handelsforeningen. Små biler hadde en 
beholder med karbits, som er en slags 
tennvæske. Noen leger fikk små bensin-
rasjoner, og Uchermann var blant dem.
Det var Nordre Rød som måtte vike plas-
sen for Handelsforeningen, som  
igjen måtte vike for Jernia.

Røa er i stadig forandring, og sant å si 
er jeg glad jeg kom unna i tide. Røas 
historie er historien om en av de mange 
landsbygdene som våkner en dag og ser 
at den er blitt by.

Over: Vi ser sentrum fra nord, med 
Nordre Rød midt i bildet. Havnehagen 
i forgrunnen, omfatter også dagens 
kirkepark.
På den andre siden av Griniveien, ser vi 
boligen til doktor Uchermann, huslege 
for omtrent halvparten av Røas befolk-
ning. I dag er bussholdeplassen rett 
utenfor den hvit blokka, der Ucher-
manns hus sto til for få år siden.

Litt lengre bort i Vækerøveien, finner 
vi Ødegård, der en av Røas ur-slekter 
fremdeles bor. På motsatt side av veien, 
holder Wilhelm i bua til. Hans solgte 
trikkebilletter, aviser, røykesaker og 
sjokolade til Røas befolkning som kom, 
eller skulle reise med trikken, som nett-
opp var lagt helt til Røa. Wilhelm hørte 
til Ødegårdslekten; Han var lam i bena, 
og ble kjørt i rullestol til og fra kiosken, 
av broren sin, så lenge de begge levde.

Det gule huset til venstre for bua, var 
brødrene Randklevs kolonial. Noen år 
senere flyttet butikken inn i nybygde 
lokaler, over veien, der Rema er nå. 
Bygningen var betydelig mindre enn i 
dag, Randklev selv sto bak disken med 
hvit frakk, gul blyant bak øret, og veide 
opp havregryn, sukker, mel, kaffe og alt 

annet som skulle veies. Etter at kolonia-
len flyttet, ble den opprinnelige butikken 
(nå Kjærvik) gjort om til Randklevs 
Isenkram, der man kunne kjøpe skruer 
og beslag og maling og kopper og kar 
og omtrent alle sånne saker som finns 
på Jernia i dag. Hesten Aron var i man-
ge år en selvfølgelig del av kolonialen.

15
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Østkant - vestkant
Skolen var skolen. Verken mer eller min-
dre, egentlig. Lekser et nødvendig onde, 
som jeg av og til tok lett på.
  
Men så var det det som fulgte med. Gym-
nassamfunnet. Studentkroa i Storgata, 
der 5. klassinger hadde tilgang til både 
studentenes fredagsdiskusjoner og den 
kommende russens lørdagsdans. Danse-
moro, veiv og kåk, hjemme-alene-fester, 
juleball på egen skole og naboskoler. 
Jeg øvde meg på å like øl, men fikk det 
ikke til. Det var kjærester som varte noen 
uker, noen måneder. Og den ene som varte 
halvannet år. Jeg skrev i Gymnasia, Oslo- 
gymnasiastenes egen avis. Jeg var med i 
styret i gymnassamfunnet, i redaksjonen av 
russeavisa, og skolens russestyre. Det var 
etablering av russesamband, lørdagsfester 
med de fem andre gymnasene vi skulle 
feste med i russetiden til våren; Nordstrand, 
Aars og Voss, Foss, Valler og Asker.

Det var da jeg skjønte forskjellen på øst-
kant og vestkant. Og at jeg selv var vest-
kant. For første gang kjente jeg en slags 
skam over å bo på Røa og gå på Berle. 
Fordi jeg hadde fått alt så lettvint; Det var 
klart at jeg skulle ta artium. Venninnene 
mine også. Jeg fikk klær og mat og lom-
mepenger av mor og far. Ingen overflod, 
men nøkternt og nok. 

Foss var en av skolene. De hadde dårli-
gere klær og sko og skolevesker enn oss, 
de som var derfra. Mer ustelt hår. Det 
var få jenter, de hadde tatt «rasken» eller 
framhaldsskolen. De fleste guttene jobbet, 
gikk med aviser før skoletid, og kanskje 
om ettermiddagen også, eller jobbet på 
et verksted, eller var sykkelbud. Ikke for 
å kjøpe seilbåt eller scooter som «våre» 
gutter, men for å ha råd til å gå på skolen.

Jeg tror guttene på Foss så ned på oss. Kan-
skje de egentlig ikke så oss i det hele tatt. 
Jeg syntes at det var rimelig, for jeg begynte 
å se litt ned på meg selv også, og på alle oss 
som jeg plutselig syntes levde overflateliv. 

Eller – jeg skammet meg vel ikke over at 
jeg var fra Røa og gikk på Berle. Eller over 
at vi hadde bad med badekar og spyle-
ned-do. At vi hadde kjøleskap og elektrisk 
støvsuger. At jeg hadde eget rom, kom til 
dekket middagsbord og fikk skolebøker og 
lommepenger hjemme. Jeg skammet meg 
bare over at det var helt selvfølgelig at det 
var sånn.
				    JF

Eline på vinnerbordet
Røa-folk dro mann av huse for 
å oppleve årets julemesse i Røa 
kirke. Eline Kjølseth Tufte (8) 
var en av dem med størst vin-
ner-lykke i år.

Kirkebladets utsendte la merke til den 
heldige som satt med sine besteforel-
de og kjøpte årer. Og jeg måtte bare 
spørre:

- Hva er det morsomste du har opplevd 
i dag da, Eline?

- I dag tidlig, før jeg dro, ordnet jeg 
ferdig alle julegavene mine. Og når jeg 
kom hit til julemessa, har jeg faktisk 
vunnet mange ganger, på åresalget. 
Det er morsomt!  

Eline satt til siste slutt. Så var det over. 
En god gjeng voksne begynte å rydde, 
telle penger og glede seg over at 
aspirantkoret fra Huseby skole var der 
og gjorde lykke, i en liten kultur-pause 
midtveis i messa.

Noen dager senere, ringer jeg til Harald 
Ekrheim - som satt og solgte syltetøy og 
julebakst. Jeg ville gjerne vite resultatet 
av julemessa.

- Årets resultat ble på kr 88 058,67. 
Og det betyr at vi allerede nå kan dele 
dette på tre og sende av gårde til de tre 
prosjektene som støttes av Julemesse-mi-
sjonen på Røa. Takk til alle som kom og 
bidro!

De tre prosjektene som får støtte fra 
julemessa på Røa, er fordelt på hele tre 
verdensdeler:
- Barne- og ungdomsarbeid i Mustamäe i 
Tallinn (Estland).
- Drift av to internatskoler og to kirker i 
Mexico.
- Barneavdelingen ved Haydom sykehus 
i Tanzania.

Marie Moesman (i rødt forkle) har 
stått og solgt ”remser” i alle de år ved 
det populære kakebordet. 

Av Magnhild Landrø

gamle dager 
 i gata vår

Under: Folk kom og gikk hele dagen, da 
den årlige julemessa i Røa kirke gikk av 
stabelen tredje søndagen i november.



Sørkedalen Barnekor - modige og travle
Lukk øynene og bare lytt! Foran i kirken står noen tøffe 
barn  og synger - av full hals. Akkurat i dag er de ikke 
så veldig mange, men uten en eneste mikrofon bærer 
lyden helt ned til bakerste benk. Til og med stemmen til 
solisten bærer langt.

backer henne så godt de bare kan: 
”Og det beste er; Jeg er ikke alene. 
Opp eller ned, så er du alltid med”.

Ved pianoet sitter dirigenten, Alice Lewin. Og 
hun har all grunn til å være stolt av de flinke 
barna som denne høsten også hadde en egen 
korkonsert, sammen med et ordentlig band!
Det var under Røa Musikkfestuker (bildet t.v.).

... rare dyr på Bogstad.

- Hei, der nede på bakken – jeg har aldri 
sett sånne som dere før?

- Det har du sikkert. Du er bare gammel 
og glemsk. Vi er fabeldyr. Vi fins i myter 
og drømmer. Og i barns lek. Og egentlig 
alle steder. Noen av oss er helt synlige, 
noen er usynlige og noen er midt imel-
lom. Vi som er akkurat her, er synlige og 
vi har vært her ganske lenge. Vi kan bru-
kes til å prate med, balansere på, klappe, 
ri på, klatre på, hoppe ned fra, ligge på 
magen oppå. Og mye annet. For den som 
har fantasi, altså.

- Dere ser ganske slitne ut?

- Så er vi gamle også. Det er akkurat jeg 
som har holdt meg best, om jeg selv skal 
si det. Enkelt av oss har ikke holdt seg i 
det hele tatt; Det er bare treflis igjen.

- Så kjempetrist. Dukker det opp noen 
valper eller kalver eller hva nå barna til 
fabeldyr kalles, her omkring?

- Man kan alltid håpe. Men vær klar over 
at vi egentlig kan oppdages nesten hvor 
som helst. Barna i Mølleplassen barne-
hage vet hvor noen av oss er. Og mange 
som går i skogen, møter oss på nesten 
hver eneste tur. Både sommer og vinter, 
faktisk. Men noen av oss må man bruke 
både forsiden og baksiden av øynene for 
å se. Bare så du vet det.
			   	 JF
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vi sier hei til...
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- Jeg elsker å synge, sier Julie. Og hennes opptreden 
bærer også preg av det. Hun liker det hun gjør, og hun 
er flink til å synge tydelig, sånn at alle kan høre teksten. 

På dagens familiegudstjeneste er Julie Aaby (12) solist - 
helt alene, men det greier hun så fint. Og resten av koret
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Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra
keiser Augustus om at hele verden skulle innskrives i 
manntall. Denne første innskrivningen ble holdt mens 
Kvirinius var landshøvding i Syria. Og alle dro av 
sted for å la seg innskrive, hver til sin by.

Josef dro da fra byen Nasaret i Galilea opp til Ju-
dea, til Davids by Betlehem, siden han var av Davids 
hus og ætt, for å la seg innskrive, sammen med Ma-
ria, som var lovet bort til ham, og som ventet barn. Og 
mens de var der, kom tiden da hun skulle føde, og hun 
fødte sin sønn, den førstefødte. Hun svøpte ham og la 
ham i en krybbe, for det var ikke husrom for dem.

Det var noen gjetere der i nærheten som var ute på
marken og holdt nattevakt over flokken sin. Med ett 
sto en Herrens engel foran dem, og Herrens herlighet 
lyste om dem. De ble overveldet av redsel. Men enge-
len sa til dem:

”Frykt ikke! Se, jeg forkynner dere en stor glede, en 
glede for hele folket: I dag er det født dere en frelser 
i Davids by; Han er Messias, Herren. Og dette skal 
dere ha til tegn: Dere skal finne et barn som er svøpt 
og ligger i en krybbe.”

Med ett var engelen omgitt av en himmelsk hærskare                                                                                      
som lovpriste Gud og sang:
”Ære være Gud i det høyeste, og fred på jorden blant 
mennesker Gud har glede i!”

Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til
himmelen, sa gjeterne til hverandre: ”La oss gå inn til 
Betlehem for å se dette som har hendt, og som Herren 
har kunngjort for oss.” Og de skyndte seg av sted og 
fant Maria og Josef og det lille barnet som lå i kryb-
ben. Da de fikk se ham, fortalte de alt som var blitt 
sagt dem om dette barnet. Alle som hørte på, undret 
seg over det gjeterne fortalte. Men Maria tok vare på 
alt som ble sagt, og grunnet på det i sitt hjerte. 

Gjeterne dro tilbake. De lovet og priste Gud for alt de 
hadde hørt og sett; Alt var slik som det var sagt dem.
		  		
						      Lukas 2,1–20

Juleevangeliet

Ovenstående illustrasjon er en helt enkel 
julekrybbe som i år ble solgt på julemes-
sa i Voksen kirke. Vi har fått de kreatives 
tillatelse til å gjengi den her, som en 
illustrasjon til det som står omtalt i Bibe-
lens fortelling om Jesu fødsel.

På julaften leses juleevangeliet
i alle våre kirker. Mange har også 
som tradisjon å lese det hjemme - for 
eksempel ved frokostbordet, eller ved 
selve julemiddagen - julaften eller 
juledag.

Du finner juleevangeliet i Bibelens nye 
testamente, der evangelisten Lukas skri-
ver i sitt kapitel 2; eller her til høyre.



Husk,
du er født!

Røa-beboeren Svein  
Aage Christoffersen
er professor i etikk,
religionsfilosofi og
fundamentalteologi
ved universitetet
i Oslo. 
Han er også Kirke-
bladets faste kom-
mentator, med stoff
som er relatert til
vår tro og tanke.

Svein Aage Christoffersen

Memento Mori – «Husk, du skal dø», 
er et fyndord fra det gamle Romerriket. 
Det fortelles at når en hærfører vendte 
hjem til Roma i triumf etter å ha vunnet 
en stor seier, sto det en slave bak ham 
på triumfvognen. Slaven skulle holde 
seierskransen over hærførerens hode og 
samtidig hviske ham i øret: Memento 
Mori – «Husk, du skal dø». Det var en 
påminnelse om overmotets farer og livets 
realiteter. Tro ikke at du er uovervinne-
lig. Selv om du er seierherren i dag, vil 
døden likevel få has på deg – kanskje 
allerede i morgen.  
 
Dette romerske fyndord ble ført videre i 
den kristne kulturen, og påminnelsen om 
at vi alle skal dø ble en viktig del av den 
kristne livsforståelsen opp gjennom mid-
delalderen og like til våre dager. Ja, døden 
ble i perioder sett på som en form for 
livskunst. Å leve, det er å lære seg å dø. 

Selv om kirke og kristendom i vår tid har 
mistet noe av den kulturelle innflytelsen 
som den hadde før i tiden, er ikke døden 
blitt mindre påtrengende av den grunn; 
snarere tvert imot. En av det forrige 
århundrets aller mest innflytelsesrike 
filosofer, Martin Heidegger (1889-1976) 
gjorde på 1920-tallet dødsvissheten til 
et hovedtema i sin filosofi. Det eneste vi 
med sikkerhet vet om livet, er at vi skal 
dø. Det var et budskap det ikke var van-
skelig å ta inn over seg, i ruinene etter 
første verdenskrig. 

En av Heideggers mange elever på 
1920-tallet var en ung, jødisk pike ved 
navn Hannah Arendt (1906-1975). 
Arendt er nok mest kjent for boken Eich-
mann i Jerusalem (1963), som handler 
om rettssaken mot den tyske nazisten 
Adolf Eichmann. Den boken skal jeg 
komme tilbake til i et senere nummer 
av Kirkebladet. Nå er poenget at Arendt 
tok til motmæle mot den vekten som 
læremesteren la på døden. Det er ikke 
riktig at det eneste vi med sikkerhet vet 
om livet, er at vi skal dø. Det vi også vet 
med sikkerhet om livet, er at vi er født. 

Arendt laget et nytt ord, for å understreke 
dette poenget: natality – natalitet. Vi skal 
ikke bare tenke på vår dødelighet, vi må 
også tenke på vår natalitet. Du må ikke 
bare huske på at du skal dø. Du må også 
huske på at du er født.
 

Fødselen var ikke bare et biologisk 
faktum for Arendt. Fødselen var en ny 
begynnelse, den var nyskapelse. Med 
fødselen begynner noe nytt. Døden er alle 
tings slutt, fødselen er alle tings begyn-
nelse. Døden er isolasjon, fødselen er 
fellesskap. I fødselen ligger muligheten 
for handlinger, tanker, beslutninger, valg. 

Arendt var ikke kristen, men hun var in-
tenst opptatt av kristen teologi og tro, sett 
under en filosofisk synsvinkel. Hun skrev 
sin doktoravhandling om kirke- 
faderen Augustin (354-430), som jo er en 
av kristendommens aller største teologer, 
og kjærligheten hennes til Augustin varte 
livet ut. Tanken om fødselen som nyska-
pelse er utvilsomt inspirert av arbeidet 
med Augustin.

Arendt var også opptatt av Jesus, og hun 
arbeidet i studietiden i flere år intenst 
med Det nye testamente. Også Jesu 
fødsel var en ny begynnelse, og Arendt 
hadde et skarpt blikk for det nye som 
kom inn i historien med Jesus. Jesus var 
ifølge Arendt den første som forsto hvor 
viktig tilgivelse er, ikke minst sosialt og 
politisk. Men det var den historiske Jesus 
Arendt interesserte seg for, ikke forkyn-
nelsens Kristus. Hun var filosof, ikke 
teolog.
 
Det er snart jul, og vi skal nok en gang 
feire Jesu fødsel. Men det vi feirer er ikke 
bare at Jesus ble født på samme måte som 
oss. Vi feirer også at hans fødsel ble en 
ny begynnelse – for alle. Den var starten 
på en nyskapelse av alt liv, en nyskapelse 
som også viste seg å være sterkere enn 
døden. I og med Jesu fødsel fikk historien 
en ny begynnelse. God jul!

kommentaren
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Vise Versa - et  attraktivt  lokalt  trivselskor

Dirigent Kari Raff Reinemo (t.v.) 
er utdannet klassisk sopran.

Inga Spillebrok begynte i koret for 
tre år siden.

Hver tirsdag kveld møtes jentene til øving på Bogstad skole. 
- Her har jeg fått nye venner, sier Inga Spillebrok som har vært med  
i Vise Versa de tre siste årene. 

Av Magnhild Landrø

- Akkurat nå øver vi til julekonserten, 
forteller Inga Spillebrok. Hun og jeg har 
ankommet amfi-rommet litt før resten av 
koret ramler inn dørene, og dirigent Kari 
begynner med kveldens oppvarming.

- Hvordan oppdaget du dette koret da?

- Det var via en venninne som hadde 
”laika” koret på facebook. Jeg ble fristet 
til å finne ut om også jeg kunne synge i 
dette koret.

- Og det fikk du lov til?

- Først gikk jeg på en øvelse bare for å 
høre på. Så avtalte jeg en prøvesang hos 
dirigenten - nesten som Idol! Jeg husker 
jeg måtte synge to-stemt med Kari, og 
det gikk greit. To fra korets styre var 
også til stede på opptaksprøven. Men 

det var ikke veldig skummelt. Og jeg var 
”god nok” til å være med!

Inga forteller at hun er fra Holmen, så 
hun har ikke veldig lang vei til øvelsene.

- Dette koret begynte egentlig som et 
mamma-kor, sier hun. - De fleste hadde  
barn på Bogstad skole. Men det er visst 
flere enn meg som ikke er i mamma-
kategorien. Det viktigste er at vi er en 
gjeng som liker å synge sammen.

Sist sommer var dame-koret på turne til 
Riga, der de sang både i St. Peterskirken 
og i den norske ambassaden. De hadde 
også en sommerkonsert i Røa kirke.

- Hver første tirsdag i måneden har vi en 
lengre pause, og da handler det om kaffe, 
kaker og prat.

Inga avslører at korlivet for henne er 
verdt mer enn årskontingenten.

- Hver høst har vi et korseminar, med 
øving på lørdag og konsert søndag. Det 
er givende. Av og til synger vi også på 
Hovseterhjemmet. 17. desember skal vi 
ha en julekonsert der. Det blir fint!

- Hva slags repertoar har koret?

- Akkurat nå er det julesanger. Men ellers 
liker vi å synge stoff fra musikaler, viser 
og annet repertoar. Men vi synger ikke 
noe fra den gamle klassiske oratoriekor-
litteraturen. Koret har et sangutvalg som 
er med og bestemmer hva slags sanger vi 
skal synge. Det syns jeg er fint.

Tidligere år har Vise Versa hatt julekon-
sert også i Sørkedalen kirke, men nå i år 
stiller de i Røa kirke. 

Så nå har Røa-folket anledning til å høre 
Vise Versa skape god julestemning:

Søndag 
15. desember 

kl 19  i Røa kirke

JULEKONSERT
med

Vise Versa

Når Vise Versa er fulltallige, teller de over 30 sangglade damer.



ses 

Andre torsdag i måneden: Lunsjtreff 
Kl 12, andre torsdagen i hver måned er det hyggelig lunsj i menighetssalen, 
for voksne mennesker som liker å treffes midt i uka. Her er datoene for de 
videre lunsjtreffene: 12. desember,  9. januar, 13. februar og 12. mars. Se mer 
på neste side.

Mye skjer i kirken på Røa gjennom uka 
for store som for små, sørkedøler som 
Røa-folk. Her finner du oversikten over 
ulike aktiviteter, fra dag til dag.
Sjekk også kirken.no/roa
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Tirsdager: Barnesang og familiemiddag
Kl 16.30-17.00: Familiemiddag for store og små.
Kl 17.00-17.30: Barnesang: for barn 1-5 år, i følge med en voksen. 
Kontakt: lisafremstad@gmail.com

Onsdager: Røa ungdomskor
Røa ungdomskor øver i Røa kirke på onsdager. Oppmøte kl 17.45. Vil 
du bli med, tar du kontakt med kantor Olav Morten Wang, 99252267. 

Fredager: KRIK Røa & Tweens
KRIK-folket samles annenhver fredag på Voksen skole. JuniorKRIK 
Røa (3.-4. klasse) møtes 17.30-18.45. KRIK Tweens (5.-7. klasse) mø-
tes 18.30-20. KRIK Ungdom (8.-10. klasse) møtes 20-21.30. Ballspill/
aktiviteter. Andakt. Noe å bite i. Innmelding på www.krik.no (angi Røa 
som lokallag). Mer info får du hos Hilde Kloster (90116812)  
hilde.kloster.smerud@smerud.com.

Onsdager: Røa kirkes kammerkor
Dette koret (for voksne) øver i Røa kirke onsdager kl 19.30-21.30. Ledige 
plasser i flere stemmegrupper - damer som herrer. Kontakt Olav Morten 
Wang (99252267) for prøvesang. 

Hver torsdag kveld: ÅPEN KIRKE på Røa
Hoveddørene åpnes kl 19.30, og du kan sette deg ned for en liten gratis  
musikkstund i kirkerommet, med trompet og flygel. Om du vil fort-
sette å være i kirken, er du velkommen også til PUSTEROM som er en 
meditativ kveldsstund, fra kl 20.00 til 20.45. En kveldsbønn ment for 
stillhet, refleksjon, bibelmeditasjon og lystenning. 

Første tirsdag i måneden:  
Røa KFUK/KFUM-speiderne
Speideren møtes i Røa kirke hver første tirsdag i måneden, kl 18-19.30. 
Da er hele troppen samlet. Vil du bli med? Kontakt troppsleder Johan 
Hammer på Roaspeider@gmail.com, eller tlf 99029513. 

Tirsdager og onsdager: Kirkehjørnet
To dager i uka, fra kl 12 til kl 15 kan du stikke innom Kirkehjørnet i 
sør-inngangen av Røa kirke - for en vaffel, et rundstykke, te/kaffe, 
og kanskje også en prat. 

Fredager: KaféA
Kafé A  er en ungdomskafé for deg mellom 14-19 år. Åpen hver fredag 
kl 19-22.30. Kafeen er et værested, et fristed, et hengested, et spillested, 
et chillested. Her kan du møte andre, spille bordtennis, playstation, 
brettspill.... eller bare henge. I kafeen kan du også kjøpe noe godt å 
spise og drikke! 
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Det skjer et under i verden
hver gang et barn blir til,
over det gryende livet
lyser Guds skapersmil

Så stilner livets jag;
min stund, min korte dag
på jorden brytes ned.
Før døden setter slå, 
O Herre, la meg få
ditt lys, din trøst, din fred.

vi
gd

e Vi gjør hverandre rike
på glede dag for dag.
Gud, hold vårt ja ved like
som livets hjerteslag.

Pia Tonheim Barek
Marcus Gjerde Gilroy
Isak Andreassen Sandven
Thor Daniel Barth
William Kveen-Bakkebø
Ragnhild Michelsen Nedberge
Teodor Gjersvik
Ada Skaug
Nils Hornsletten Lie
Astrid Moestue Ore
Felix Waldvogel Eikli
Alexander Solem Almgren
Alfred Tønsberg Kvello
Sondre Norman
Ulrik Andrè Juell-Løver
Henrik Benjamin Falch Rønsen
Mathias Lie Gamst
Nora Lie Gamst
Oskar Vik-Nedberge
Isabella Thorstensen Strøm-Gundersen
Nora Ulvund Byrkjeland
Aksel Holter
Lotte Lagerberg Langseth
Jonas Edward Warren Rabit

Lita Berg 
Randi Werner 
Johnny Larsåsen 
Odd Olav Solbakken 
Astrid Krognes 
Edith Ruud Skretting 
Anna Katrine Brenna 
Heidi Lykke

Maria Berg og Øivind Ekelund

slekters
gang

Pr ultimo november 2019
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Tirsdager: Babysang
Fra kl 12 er det babysang i Røa kirke. Vi synger kjente og kjære barne-
sanger, og etterpå er det kaffe/te og noe å bite i. Dørene åpner kl 11.45. 
Kontakt: lisafremstad@gmail.com 
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Når du mister en av dine nære
Når en som står oss nær dør, blir livet fylt av sorg. Reaksjoner på dødsfall 
kan ha mange ulike uttrykksformer. Mange synes det er vanskelig å finne 
veien videre alene, og opplever det godt å kunne dele sine erfaringer og få 
støtte fra andre i tilsvarende situasjoner.
 
Menighetene i Vestre Aker prosti har sorggrupper for voksne. Gro Kvalheim 
og diakon Lillian Dombestein leder gruppen som møtes hver tredje tirsdag 
kl.16.30-18.00 i Ris menighetshus. Kontaktinfo: grokvalh@online.no, eller 
ld929@kirken.no, 97305294.

Ta gjerne kontakt for en prat, om du tror du kan ha behov for å bli med i en 
slik gruppe. Vi tilbyr individuell samtale i forkant, for støtte og avklaring. Vi 
kan også hjelpe med å finne andre former for støtte og oppfølging - ved 
behov.

Har du lyst til å feire julaften 
sammen med oss på Hovstua? 
Vi samles kl 16, og det blir god mat, 
flotte folk og fantastisk stemning.
Sang, musikk og pakker hører selvfølge-
lig også med!
 
Trenger du transport, henter Frivillig-
bussen deg hjemme, og sørger for at du 
kommer trygt hjem etter at maten er spist 
og pakkene åpnet. 

For 18. året på rad feirer vi julaften på 
Hovstua i Hovseterveien 84. Meld deg på 
til Kjell Even på telefon 23 47 61 18.

Arrangementet er finansiert av 
Gjensidigestiftelsen, og er derfor helt 
gratis for alle. Velkommen!

Vil du feire julaften 
på Hovstua? De hyggelige lunsjtreffene fortsetter også i 2020

Torsdag 12. mars kl 12:
Vårens sanger
ved Synnøve Lockert

Hver andre torsdag i måneden er det lunsjtreff i kirkens t
lokaler på Røa. Det går gjetord om den deilige serveringen 
disse torsdagene, men her er det også mye interessant program 
- foruten andakt, sang og åresalg: 

Torsdag  9. januar kl 12:
Pål A. Berg:  
Diakonhjemmets hage 
(og videre planer/prosjekter)

Torsdag 13. februar kl 12:
Jorun Fougner: 
Å skrive våre livshistorier

JULETREFEST PÅ RØA
  		    for store som for små
Søndag 5. januar kl 16 i Røa kirkes menighetssal

 &

Festen starter med servering av pølser og lomper
Juletregang & sang
Kaffe/kaker
Juleposer til barna
Felles avslutningsstund inne i kirkerommet

Påmelding helst innen fredag 3. januar. Meld fra om antall barn og antall voksne.
Meld dere på til post.roa@kirken.no, eller på tlf 23 62 94 30. 
                        Du kan vinne en gevinst på inngangsbilletten!

Intet lunsjtreff i april (påskehelg).

Årets ildsjelpris til
Gunnar Petersen Øverleir
Det er en tradisjon for at det deles 
ut en ildsjelpris når julegrana tennes 
på Røa. Dette skjedde like før dette 
bladet gikk i trykken, men vi rekker å 
nevne at prisen i år ble tildelt Gunnar 
Petersen-Øverleir. Det ble argumen-
tert med at Gunnar er både en dyktig 
musiker - i innland som utland, men 
her på Røa har han greid å etable-
re en musikkfestival som går over 
to uker i november. Og dette har 
kirkens organist gjort nå i 15 år. Det 
står det stor respekt av. Kirken fylles 
med flotte konserter som folk fra hele 
byen kommer for å oppleve. Med få 
ord kan vi vel si at vi er stolte over å 
ha en kantor som bidrar så mye til at 
bydelen vår har Røa Musikkfestuker.



	

Sogneprest:
Roald-Einar Ottersen
23629433 / 97718043
ro946@kirken.no

Daglig leder: 
Cecilie Trogstad Johnsen
23629430 / 48185950
cj784@kirken.no

Organistene:
Gunnar Petersen-Øverleir (60%)
23629437 / 90156282
GP765@kirken.no

Olav Morten Wang (40%)
99252267 
OW828@kirken.no

Trosopplæringsleder: 
Espen Hjortland Valsø (perm.)
97740953 
ev266@kirken.no 

Trosopplæringsmedarbeider:
Ingrid Neset (perm.)
90971616
in896@kirken.no

Trosopplæringsmedarbeider:
Lisa Fremstad (vikar 50%)
46949974
lisafremstad@gmail.com 

Ungdomsmedarbeider: 
Christine Andreassen (20%)
47254996
christineandreassen@gmail.com

Ungdomsmedarbeider: 
Kjell Tore Myre (20%)
41305917
kjell_to@hotmail.com

Kirketjener i Sørkedalen:
Solfrid Larsen
94780052
solf-la@online.no

Barnehagebestyrer:
Ligia Maria Skaldebø
22505409
roamenighetsbarnehage@gmail.com

Menighetsrådet Røa:
Bjørn-Tore Nyrud Hansen, leder
90088267
bitihan@gmail.com

Menighetsrådet Sørkedalen:
Tore Berger, leder
90755491
tobe@online.no

Kontaktpersoner i kirken:

Felles stab/kontor: 
Tlf 23629430. Fax 23629431.  post.roa.oslo@kirken.no
Nordengvn 7b, 0755 Oslo
Mandag-torsdag kl 10-14. Fredag kl 10-12.

Felles sentralbord for alle kirkene i Oslo: 23 62 90 00 

Spørsmål om dåp eller bryllup?
Ring 23 62 90 09 (8-15.30)

Røa og Sørkedalen menigheter

www.kirken.no/sorkedalen
www.kirken.no/roa

Røa menighet har i høst fått to nye konfirmant- og ungdoms-arbeidere. 
I utgangspunktet var det kun snakk om ungdomsledere som ikke minst 
tok ansvar for KaféA og bidro til konfirmantenes musikal. Men da det 
viste seg at menigheten for en tid blir uten fast kapellan, ble de tilbudt - 
og de svarte ja til - å gå tyngre inn i konfirmantarbeidet. 

Christine Andreassen er den som er aller sterkest involvert i arbei-
det. Hun studerer teologi ved Det teologiske fakultet, og er ferdig om 
halvannet år. Hun har i mange år vært involvert i liknende arbeid på 
«Løkka», men hun syns det kunne være spennende å gjøre erfaringer 
også på denne siden av elva. Hun er godt i gang og er selv vel fornøyd 
med møtet med konfirmanter og annnen ungdom på Røa. Her tror hun 
det er mulig å få til mange ting.

Kjell Tore Myre er sørlending, 26 år, med en lektorutdannelse fra 
Universitetet i Agder, men han har begynt med en utdanning i filmpro-
duksjon i Oslo; Og da høver arbeid i Røa menighet bra. Han har drevet 
mye med musikk, og altså film, og bringer på den måten spennende 
kunnskap og ferdigheter med seg inn i arbeidet i Røa.

Først og fremst er det konfirmantene og de som er med på KaféA som 
får glede av disse to lederne, men det er et sentralt og viktig arbeid for 
hele menigheten, slik at det de gjør har betydning for mange. Christine 
og Kjell Tore er både dyktige og trivelige personer. Vi er glade for at de 
nå jobber for våre unge på Røa og i Sørkedalen!

To nye konfirmant- og ungdomsarbeidere

Lisa jobber for menighetens yngste

Se bilde av de tre nye medarbeiderne i spalten til venstre.
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Lise Fremstad har i Ingrid Nesets fravær tatt ansvar for viktige arbeids-
oppgaver i menigheten. Det er hun som har ansvaret for babysangen på 
tirsdag formiddag, og barnesang for de litt eldre på ettermiddagen. Hun 
har også vært med i utdelingen av kirkebøker til 4- og 6-åringer. Akkurat 
nå før jul har hun hovedansvaret for julekrybbevandringen for ulike bar-
nehager. Det er en ganske overfylt halvtidsstilling som Lisa vikarierer i.  
Lisa opprettholder den sterke trønderrepreentasjonen i staben i Røa. Hun 
er oppvokst i Lensvik, og har tatt sin bachelor i ”Musikk, menighet og 
ledelse” ved Høgskolen i Staffeldtsgate i Oslo. Helt siden hun gikk på 
”Musikk, dans, drama” ved Orkdal VGS har Lisa drevet med  sang og 
kor. Så det er en velkvalifisert vikar vi har fått.  Det er en stor glede å ha 
henne med i staben!
					     Roald-Einar Ottersen
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Røa Sørkedalen

VELKOMMEN TIL KIRKEN DIN

gudstjeneste-datoene er satt opp med for-behold om  mulige  endringer for både røa og sørke-
dalen. Sjekk også nettsidene. der vil du finne  evt endringer.  

www.kirken.no/sorkedalenwww.kirken.no/roa

Et variert og underholdende 
program - også egnet for barn!
Advent/julemusikk, folketoner, 
russisk og ungarsk sigøyner-
musikk, fransk chanson og 
jødiske sanger; Bach og Mozart.

Søndag 8. desember kl 11 
Gudstjeneste. Torbjørn Fink
Dåp. Nattverd.   
Ofring til Det Norske Misjonsselskap      
2.s. i adventstiden: Joh 14,1-4

Søndag 15. desember kl 11   
Gudstjeneste. Roald-Einar Ottersen 
Dåp. Nattverd.  
Ofring til menighetens arbeid      
3.s. i adventstiden: Matt 11,2-11

Onsdag 18. desember kl 12 
Skolegudstjeneste (Bogstad) 
Roald-Einar Ottersen

Torsdag 19. desember kl 10
Skolegudstjeneste (Lysejordet)
Roald-Einar Ottersen 

Fredag 20. desember kl 9
Skolegudstjeneste (Huseby skole)
Torbjørn Fink 

Fredag 20. desember kl 10
Skolegudstjeneste (Huseby skole)
Torbjørn Fink

Søndag 22. desember kl 11
”Festival of Lessons and Carols”  
er en kombinasjon av julekonsert  
og gudstjeneste. Torbjørn Fink
4.s. i adventstiden: Luk 1,46-55

Julaften 24. desember 
Gudstjenester
Kl 13 Roald-Einar Ottersen
Nattverd. Ofring til Kirkens SOS i Oslo      
Kl 14 Roald-Einar Ottersen
Ofring til Kirkens SOS i Oslo
Kl 15 Roald-Einar Ottersen 
Ofring til Kirkens SOS i Oslo
Julaften: Luk 2,1-20

Lørdag 14. desember  kl 18
Julekonsert/musikkandakt (se over) 
Roald-Einar Ottersen

Torsdag 19. desember kl 12.15 
Skolegudstjeneste - åpen for alle 
Torbjørn Fink

Julaften 24. desember 
Gudstjenester 
Kl 14 Torbjørn Fink 
Kl 15 Torbjørn Fink
Kl 15 Torbjørn Fink 
Ofringer til Kirkens Nødhjelp og 
Sørkedalen menighet
Julaften: Luk 2,1-20

Søndag 5. januar kl 10 
Gudstjeneste. Torbjørn Fink. 
Nattverd 
Kristi åpenbarings dag: Matt 12,1-12

Søndag 19. januar kl 10 
Gudstjeneste. Roald-Einar Ottersen.  
Dåp
3.s. i åpenbaringstiden: Joh 2,1-11

Søndag 2. februar kl 10 
Familiegudstjeneste. Torbjørn Fink. 
Kyndelsmesse: Luk 2,22-40 
    
Søndag 16. februar kl 10
Gudstjeneste. Roald-Einar Ottersen.  
Dåp   
Kristi forklarelses dag: Matt 17,2-26  

1. juledag 25. desember kl 12
Gudstjeneste. Roald-Einar Ottersen.  
Trompet: Atle Tømmervik. Dåp. Nattverd.  
Ofring til Kirkens Bymisjon

Søndag 29. desember kl 11
Gudstjeneste. Torbjørn Fink.  
Dåp. Nattverd. 
Søndag etter jul: Matt 2,13-15

Søndag 5. januar kl 11
Gudstjeneste. Torbjørn Fink  
Dåp. Nattverd 
Kristi åpenbarings dag: Matt 2,1-12
     
Søndag 12. januar kl 11
Gudstjeneste. Roald-Einar Ottersen  
Dåp. Nattverd.
2.s. i åpenbaringstiden: Matt 3,13-17

Søndag 19. januar kl 11 
Gudstjeneste. Roald-Einar Ottersen 
Dåp. Nattverd    
3.s. i åpenbaringstiden: Joh 2,1-11

Søndag 26. januar kl 11 
Gudstjeneste. Torbjørn Fink. 
Dåp. Nattverd 
4.s. i åpenbaringstiden: Luk 18,35-43

Søndag 2. februar kl 11 
Gudstjeneste. Torbjørn Fink. 
Dåp. Nattverd.
Kyndelsmesse: Luk 2,22-40

Søndag 9. februar kl 11
Gudstjeneste. Roald-Einar Ottersen
Såmannssøndagen: Luk 8, 4-15

Søndag 16. februar kl 11 
Gudstjeneste. Roald-Einar Ottersen
Dåp. Nattverd.    
Kristi forklarelses dag: Matt 17,2-26

Søndag 23. februar kl 11  
Gudstjeneste   
Søndag før faste: Joh 17,20-26 
 

Røa kirke
Søndag 15. desember  
kl 19: Julekonsert med
Vise Versa 
Se mer på side 20

Førjulskonsert 
                  i Røa kirke 
søndag 22. desember kl 18

Lørdag 14. desember kl 18
Velkommen til julekonserten med
Sørkedalen Skoles Musikkorps
Sørkedalen Barnekor
Sørkedalen Brass
Roald-Einar Ottersen
Olav Morten Wang 

Julekonsert i Sørkedalen

Vi ønsker alle våre lesere 
ei god julehelg, og et 2020 

som kan gi deg 
mange gode 
opplevelser!

Sturm und Drang trio 
Strykere fra Oslo-Filharmonien
Sanger/artist Johanna Zwaig
Fiolinist Ragnar Heyerdahl
Organist Gunnar Petersen-Øverleir 
Sopranen Katharina Frogner Kockum
Entré kr.200/150      barn gratis

En god 
desember-
tradisjon 

i Røa kirke 
siden 2001

En god 
desember-
tradisjon 

i Røa kirke 
siden 2001

Røa kirke
Tirsdag 17.desember  
Julekonsert med
Gardemusikken
w


